Präzisionsspanndorne EMK+ D-S
2
Verdrehsicherung
Geschliffener
Kontrolldurchmesser
Spannhülse
Dornkörper
Paßfeder zur

7 C2 101,0 143,0 78,5
8 C2 143,0 178,0 99,5
Bestellbeispiel:
Spannhülse EM-3 A2,
Schlitze vulkanisiert,
Spanndurchmesser
20,0 mm/+0,003/-0,01
Standard (1)
Ø Ø
Mit versenktem Zugstangenkopf (2)
M o d u l a r e s  S p a n n h ü l s e n - P r o g r a m
s o r g t  f ü r  f l e x i b l e  u n d  s c h n e l l e S
Standard-Spannhülsen
Alle hier vorgestellten Spannhülsen können
problemlos auf allen Standard Spanndornen
eingesetzt werden. Die Spannhülsen werden
im vorgefertigten Zustand bevorratet und bei
Bestellung fertiggeschliffen. Daher bitten wir
um Ihre Angaben zum Nennmass der
Werkstückbohrung mit Toleranzfeld.
Das Fertigschleifen der Spannhülsen,
selbst gemacht:
Am einfachsten geschieht das Fertigschleifen
auf einem handbetätigten Spanndorn. Bei
Bedarf ist das Fertigschleifen aber auch auf
dem zugehörigen, kraftbetätigten Spanndorn
möglich. In diesem Fall wird die Spannhülse
mittels Sechskantmutter und Zuganker
gemäss Betriebsanleitung vorgespannt und
fertiggeschliffen.
Empfohlene Vorspannung für Baugrössen:
3A/2C/1C/18C  0,13 mm
4C/5C/6C 0,26 mm
7C/8C 0,39 mm
7
Verkürzte Standardausführung
Verkürzte Ausführung mit versenktem
Zugstangenkopf
Verlängerte Standardausführung Typ C 11
Externe Betätigung der Spannhülse Typ C 9
Hier einige Beispiele:
m
p a n n l ö s u n g e n .
Spezial-Spannhülsen
Ausserordentliche Aufgabenstellungen können
mittels besonders ausgeformten Spannhülsen
auf einfache Art gelöst werden. Beispielsweise
werden verlängerte oder profilierte Spann-
hülsen mit Innenverzahnung oder Vielkeilprofil
zum Spannen im Grundkreis oder im Teilkreis
geliefert. Ebenso liefern wir Ihnen bei Bedarf
Segment-Spannhülsen für extrem hohe
Übertragungskräfte.
Spezielle Problemlösungen für Ihre
Werkstücke.
8 Bestellbeispiel: Lamellenspanndorn SwissChuck D 2-60 mit Zusatzteil mit Handspannung
Zusatzteil
für Handspannung
Kurze Ausführung
H 1
H 2
G 2
G 1
H 5
H 7
L J EO G
H 6
H 4H 3
D
Axial Fix